Nº Processo: 17052/2015-31.
INEXIGIBILIDADE Nº 68/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 05952782000182. Contratado : BIOTEC SOLUCAO AMBIENTAL INDUSTRIAE COMERCIO LTDA
- ME. Objeto: O contrato original fica aditivado em R$ 358.335,09(trezentos e cinquenta e oito mil,trezentos e trinta e cinco reais e nove centavos) equivalente a 19,47%(dezenove vírgula quarenta sete por cento),com
acréscimos de serviços concernentes ao objeto,conforme justificativa(Cf.ofício 182/2016,de 07/11/16,da Divisão de Obras/CPO/UFC INFRA) e planilha anexa. Fundamento Legal:

[...]

do Contrato n.º 43/2013 - HUCAM/UFES, pelo período contratual de
06 (seis) meses, conforme previsto no Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93, contados de 26/04/2015 a 25/10/2015. Alterar a CLÁU-
SULA SEGUNDA - DO VALOR, alterando o valor global estimado
do contrato para R$ 1.802.250,00 (um milhão e oitocentos e dois mil
e duzentos e cinquenta reais). Alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA
GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO alterando valor da
garantia para R$ 90.112,50 (noventa mil e cento e doze reais e
cinquenta centavos). Alterar o Anexo I do QUARTO TERMO ADI-
TIVO pelo Anexo I do presente termo. Ficam ratificadas as demais
cláusulas e condições que não foram alteradas ou modificadas pelo
presente instrumento.

AVISO DE CANCELAMENTO

Processo nº 23068.001819/2013-38.